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VI ER NOMINERET TIL DIGITALISERINGSPRISEN 2018! 

Som du også kan læse om på Bredegaards hjemme-
side, er Blindecenter Bredegaard sammen med Social 
Digital nomineret til Digitaliseringsprisen 2018 i katego-
rien innovation for Blinfo-projektet.

Blinfo er indstillet, fordi det er et velimplementeret sy-
stem med en banebrydende digital løsning, som åbner 
verden for blinde og svagsynede mennesker på en helt 
ny måde. Vi har opnået gode resultater hos beboere, 
eksterne brugere af dagtilbuddet og personale. Bru-
gerne melder tilbage, at de er blevet mere selvhjulpne, 
trygge og endda blevet mere digitale med Blinfo. Det 
særlige ved Blinfo-projektet er også, at slutbrugerne 
har været med i udviklingsprocessen fra dag ét. 

Heidi og Anne arbejder også meget aktivt med at udbrede teknologien til andre steder 
i landet til gavn for blinde og svagsynede mennesker. Senest er det fælles projekt med 
Fredensborg Kommune, om at udbrede Blinfo til dele af byen, skudt godt igang med en 
stor superbrugergruppe i spidsen. 

Vinderne udnævnes på konferencen Offentlig Digitalisering 2018 d. 14. - 15. marts. 

BREDEGAARDS BESTYRELSE 2018-
2022

Tirsdag d. 20. februar var der konstitu-
erende bestyrelsesmøde på Bredegaard. 
Alle medlemmer er genudpegede af de-
res respektive partier og organisationer. 
Thomas Bak og John Heilbrunn fortsætter 
som hhv. bestyrelsesformand og næstfor-
mand. Eneste ændring er, at Meta Fuglsang 
erstatter Hans Bækvang, som Fredensborg 
Kommunes repræsentant, som følge af en 
organisationsændring.

Se billeder af bestyrelsesmedlemmerne 
her.

OUTLOOK WORKSHOPS I MARTS

Vil du gerne blive endnu bedre til at 
bruge Outlook og/eller har du konkrete 
udfordringer, du gerne vil have løst? Så 
kom til en af de foreløbigt to planlagte 
Outlook-workshops 

Onsdag d. 7. marts kl. 09:30-11:00 
eller onsdag d. 21. marts kl. 09:30-
11:00 begge i Konferencen. 

Husk egen PC.

https://www.densocialevirksomhed.dk/blindecenterbredegaard/om-os/Sider/Organisation%20-%20portrætter%20af%20medarbejderne/Bestyrelse.aspx
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TILLYKKE TIL BETTINA MED DIPLOMUDDANNELSEN I SPECIALPÆDAGOGIK

Bettina Nielsen, socialpædagog i team DE, har først i januar afsluttet sin 
diplomuddannelse i specialpædagogik. Et stort tillykke skal lyde fra hele 
Bredegaard!

Diplomuddannelsen i specialpædagogik er udviklet og tilrettelagt i sam-
arbejde mellem Bredegaard, Hulegården, Kamager og UC Sjælland. I 
begyndelsen foregik uddannelsen således, at medarbejderne fra Brede-
gaard, heriblandt Bettina, havde orlov mens undervisningen foregik, og i 
deres sted ansatte Bredegaard ledige pædagoger i såkaldte rotationsstil-

linger. Efterfølgende har Bettina været afsted alene uden orlov. 

”Jeg har gennemført moduler i kommunikation, medier, generelle indlæringsvanskelig-
heder og neuropædagogik, hvilket alt sammen er i rigtig god tråd med fx Blinfo og vores 
fælles neuropædagogiske forståelsesramme”, fortæller Bettina. ”Jeg har lært meget, som 
jeg kan gå direkte ud og bruge i vores pædagogiske praksis”. 

Bettinas afslutningsprojekt, som kombinerer alle modulerne, handler om, hvordan man 
kan skabe mere bevægelse for borgerne på Bredegaard. Bettina glæder sig til at arbejde 
videre med det, og er du nysgerrig på at høre mere, så tag endelig fat i hende. 

NICHOLAS KÆMPER FOR TILGÆNGELIGHEDEN I APPS

Det kan være fuldstændig umuligt for synshandicappede at gennemføre køb via apps, 
hvis ikke appen fungerer med VoiceOver. Det er fx umuligt at sætte flueben i virksomhe-
dernes handelsbetingelser, som man jo oftest skal, når man handler via apps eller inter-
nettet. 

Det satte Nicholas sig for at gøre noget ved en dag i IT-Caféen, da han ringede op til Just 
Eats kundeserviceafdeling. Han forklarede kundeservicemedarbejderen problemet med 
fluebenet, som VoiceOver ikke kan sætte. Just Eat var glade for Nicholas ringede og ville 
tage det til eftertanke. Efterfølgende har Just Eat opdateret deres app, og Nicholas er 
spændt på, om de har ændret den således, at det nu er muligt for synshandicappede at 
gennemføre køb. 

Nicholas har deruover også fundet ud af, at efter MobilePay appen er blevet opdateret, så 
er det sidste step i pengeoverførslen via brug af VoiceOver, nemlig swirpet, lavet om, og 
det kan have stor betydning for tilgængeligheden. Hver gang en app opdateres, så æn-
dres tilgængeligheden måske også, og det skal man være opmærksom på. Nicholas fandt 
heldigvis hurtigt ud af, hvordan han nu skal gøre til sidst i pengeoverførslen. 

30.000 KR. FRA SØLUND TIL VORES 
MUSIKFESTIVAL

I øjeblikket er projektgruppen i gang med at søge 
fonde om penge til at afholde vores musikfestival for. 
Vi har været så heldige, at Sølund festivallens fond har 
doneret 30.000 kr. Det er vi meget glade for, hvilket vi 
også har fortalt festivallens bestyrelse. Fondsmidlerne 
skal primært bruges til at dække underholdningsud-
gifter, som der så fint står i brevet fra Lasse, som er 
projektleder på Sølund festivallen. Musikfestivallen på 
Bredegaard løber af stablen torsdag den 30. august fra 
kl. 10.00-16.00. 


